
 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
GABINETE DA REITORA 

AGÊNCIA UFPB DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL 

 

 

Universidade Federal da Paraíba 
Agência UFPB de Cooperação Internacional 

Prédio da Reitoria –  sala 10, 1° Andar –  Castelo Branco – CEP 58.051-900  
João Pessoa –  Paraíba –  Brasil 

Telefone/Fax: +55 83 3216 7156 
www.ufpb.br/aai - secretaria@aci.ufpb.br  

 

PROGRAMA DE BOLSAS SANTANDER IBERO-AMERICANAS 2019 

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS PERÍODO RECURSAL 

(publicado em 25/06/2019) 

 

 

CPF CRA CENTRO 

705.222.204-80 

 

8,52 CCAE 

115.619.494-69 

 

8,3 CCEN 

113.378.864-59 

 

9,4 CCHLA 

112.576.804-55 

 

8,33 CCHLA 

080.668.934-00 

 

8,64 CCHLA 

041.053.873-67 

 

9,05 

 

CCHLA 

087.102.454-30 

 

9,73 CCJ 

104.379.624-07 

 

9,67 CCJ 

090.401.574-21 

 

9,66 CCTA 

708.696.324-00 9,63 CCTA 

016.445.264-84 

 

9,62 CCTA 

060.300.134-32 

 

9,52 CCTA 

087.294.604-50 

 

9,41 CCTA 

054.450.683-90 

 

9,26 CCTA 

093.376.704-88 

 

9,01 CCTA 

115.449.567-11 

 

9,54 CI 

098.069.494-98 

 

9,15 CT 

113.897.824-58 

 

9,91 PPGH 

102.596.974-00 

 

10 PPGL 

104.375.054-13 

 

9 PRODEMA 

http://www.ufpb.br/aai


 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 
GABINETE DA REITORA 

AGÊNCIA UFPB DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL 

 

 

Universidade Federal da Paraíba 
Agência UFPB de Cooperação Internacional 

Prédio da Reitoria –  sala 10, 1° Andar –  Castelo Branco – CEP 58.051-900  
João Pessoa –  Paraíba –  Brasil 

Telefone/Fax: +55 83 3216 7156 
www.ufpb.br/aai - secretaria@aci.ufpb.br  

 

 

 

 

 

 

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

PROCESSO  JUSTIFICATIVA 

23074.033356/2019-80  

 

O plano de estudos não contém a 

assinatura do coordenador, apenas o 

carimbo. 

23074.033219/2019-45 

 

Não apresentou o formulário de pré-

inscrição do aplicativo. 

 

23074.033273/2019-91  

 

Não apresentou o formulário de pré-

inscrição do aplicativo. 

  

23074.033330/2019-31 

 

Excedeu a carga horária integralizada 

necessária. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Henry Iure de Paiva Silva 

Presidente da ACI-UFPB 

http://www.ufpb.br/aai

