

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA GABINETE DA REITORA AGÊNCIA UFPB DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL

PROGRAMA DE BOLSAS SANTANDER IBERO-AMERICANAS 2019 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS APÓS PERÍODO RECURSAL

(publicado em 25/06/2019)

CPF	CRA	CENTRO
705.222.204-80	8,52	CCAE
115.619.494-69	8,3	CCEN
113.378.864-59	9,4	CCHLA
112.576.804-55	8,33	CCHLA
080.668.934-00	8,64	CCHLA
041.053.873-67	9,05	CCHLA
087.102.454-30	9,73	CCJ
104.379.624-07	9,67	CCJ
090.401.574-21	9,66	ССТА
708.696.324-00	9,63	CCTA
016.445.264-84	9,62	CCTA
060.300.134-32	9,52	ССТА
087.294.604-50	9,41	ССТА
054.450.683-90	9,26	ССТА
093.376.704-88	9,01	ССТА
115.449.567-11	9,54	CI
098.069.494-98	9,15	CT
113.897.824-58	9,91	PPGH
102.596.974-00	10	PPGL
104.375.054-13	9	PRODEMA



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA GABINETE DA REITORA AGÊNCIA UFPB DE COOPERAÇÃO INTERNACIONAL

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

PROCESSO	JUSTIFICATIVA
23074.033356/2019-80	O plano de estudos não contém a assinatura do coordenador, apenas o carimbo.
23074.033219/2019-45	Não apresentou o formulário de pré- inscrição do aplicativo.
23074.033273/2019-91	Não apresentou o formulário de pré- inscrição do aplicativo.
23074.033330/2019-31	Excedeu a carga horária integralizada necessária.

Henry Iure de Paiva Silva Presidente da ACI-UFPB